
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 종합운동장관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 건강체육과

건강체육과 29,720,920 30,184,619 △463,699

균 1,410,000 1,410,000 0

기 3,903,031 3,909,066 △6,035

도 1,532,587 1,752,587 △220,000

시 22,875,302 23,112,966 △237,664

체육시설 운영관리 8,154,147 8,181,147 △27,000

기 977,000 977,000 0

시 7,177,147 7,204,147 △27,000

종합운동장관리 2,069,175 2,069,175 0

기 977,000 977,000 0

시 1,092,175 1,092,175 0

원주종합운동장 구조안전 내진보강 사업 1,954,000 1,954,000 0

기 977,000 977,000 0

시 977,000 977,000 0

401 시설비및부대비 1,954,000 1,954,000 0

기 977,000 977,000 0

시 977,000 977,000 0

01 시설비 1,954,000 1,954,000 0

○원주종합운동장 구조안전 내진보강 사업(특별

교부세 700백만원) 1,954,000 1,954,000 0경정 1,954,000,000원

기 977,000 977,000 0

시 977,000 977,000 0

치악체육관관리 293,980 270,980 23,000

치악체육관시설유지보수 141,199 118,199 23,000

309 전출금 45,111 22,111 23,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 45,111 22,111 23,000

○치악체육관시설운영 대행사업비

45,111 22,111 23,000경정 45,111,000원

원주종합체육관관리 1,061,155 1,036,155 25,000

원주종합체육관시설유지보수 642,986 617,986 25,000

309 전출금 273,127 248,127 25,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 273,127 248,127 25,000

○원주종합체육관시설운영 대행사업비

273,127 248,127 25,000경정 273,127,000원

체육공원관리 534,060 582,060 △48,000

체육공원시설유지보수 392,280 440,280 △48,000

309 전출금 182,606 230,606 △48,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 182,606 230,606 △48,000

○체육공원시설운영 대행사업비

182,606 230,606 △48,000경정 182,606,000원

농민문화체육센터관리 475,997 465,997 10,000

농민문화체육센터시설유지보수 268,027 258,027 10,000



부서: 건강체육과

정책: 체육시설 운영관리

단위: 농민문화체육센터관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 68,800 58,800 10,000

01 시설비 68,800 58,800 10,000

○농민문화체육센터 시설물 유지보수(건물,기계

,전기 등) 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

드림체육관관리 721,257 758,257 △37,000

드림체육관운영관리 310,078 347,078 △37,000

201 일반운영비 285,170 322,170 △37,000

02 공공운영비 260,570 297,570 △37,000

○1 공공요금 및 제세 189,830 226,830 △37,000

▷전기요금 105,000 126,000 △21,000

▷상하수도요금 80,000 96,000 △16,000

경정 105,000,000원

경정 80,000,000원

WHO 건강도시 기획조정 759,149 744,751 14,398

기 165,090 165,090 0

시 594,059 579,661 14,398

시민건강증진 338,829 324,431 14,398

기 165,090 165,090 0

시 173,739 159,341 14,398

국민체력100 원주체력인증센터 지원 238,829 224,431 14,398

기 165,090 165,090 0

시 73,739 59,341 14,398

101 인건비 197,582 183,184 14,398

기 123,843 123,843 0

시 73,739 59,341 14,398

04 기간제근로자등보수 197,582 183,184 14,398

○운동처방사 8,000 0 8,000

▷퇴직금 8,000 0 8,000

○체력측정사 5,400 0 5,400

▷퇴직금 5,400 0 5,400

○운동처방사(사전사용) 107,742 107,132 610

▷상여금 23,617 23,007 610

○체력측정사(사전사용) 68,840 68,452 388

▷상여금 15,048 14,660 388

4,000,000원*2인

2,700,000원*2인

경정 23,617,000원

경정 15,048,000원

시민체육활성화 5,469,312 6,537,875 △1,068,563

기 260,941 266,976 △6,035

도 120,587 370,587 △250,000

시 5,087,784 5,900,312 △812,528

전문체육육성 3,768,339 4,058,339 △290,000

도 20,000 20,000 0

시 3,748,339 4,038,339 △290,000

강원도민체육대회 출전 0 290,000 △290,000

307 민간이전 0 290,000 △290,000

04 민간행사사업보조 0 290,000 △290,000



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제55회 강원도민체육대회 출전 0 290,000 △290,000경정 0원

생활체육육성 1,421,373 2,200,936 △779,563

기 260,941 266,976 △6,035

도 100,587 350,587 △250,000

시 1,059,845 1,583,373 △523,528

강원도민생활체육대회 출전 0 120,000 △120,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

04 민간행사사업보조 0 120,000 △120,000

○제28회 강원도민생활체육대회 출전 0 120,000 △120,000경정 0원

강원도 어르신 생활체육대회 출전 147 30,000 △29,853

307 민간이전 147 30,000 △29,853

04 민간행사사업보조 147 30,000 △29,853

○제15회 강원도 어르신 생활체육대회 출전

147 30,000 △29,853경정 147,000원

고등학교 연합 체육대회 개최 0 130,000 △130,000

307 민간이전 0 130,000 △130,000

04 민간행사사업보조 0 130,000 △130,000

○2020 고등학교 연합 체육대회 개최 0 130,000 △130,000경정 0원

썰매장 시설 지원 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○민속 얼음 썰매장 시설 조성

12,000 0 12,0006,000,000원*2개소

생활체육지도자 활동 지원(국비) 74,834 86,904 △12,070

기 37,417 43,452 △6,035

시 37,417 43,452 △6,035

307 민간이전 74,834 86,904 △12,070

기 37,417 43,452 △6,035

시 37,417 43,452 △6,035

02 민간경상사업보조 74,834 86,904 △12,070

○생활체육지도자 활동 지원

74,834 86,904 △12,070경정 74,834,000원

기 37,417 43,452 △6,035

시 37,417 43,452 △6,035

어르신 체육활동 지원 21,597 21,237 360

307 민간이전 21,597 21,237 360

02 민간경상사업보조 21,597 21,237 360

○생활체육 어르신지도자 배치사업 상여금

6,117 5,757 360경정 6,117,000원

2020 세계대학 치어리딩 선수권대회 개최 0 500,000 △500,000

도 0 250,000 △250,000

시 0 250,000 △250,000



부서: 건강체육과

정책: 시민체육활성화

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 0 500,000 △500,000

도 0 250,000 △250,000

시 0 250,000 △250,000

04 민간행사사업보조 0 500,000 △500,000

○2020 세계대학 치어리딩 선수권대회

0 500,000 △500,000경정 0원

도 0 250,000 △250,000

시 0 250,000 △250,000

장애인 체육육성 279,600 278,600 1,000

강원도장애인 생활체육대회 출전 0 45,000 △45,000

307 민간이전 0 45,000 △45,000

04 민간행사사업보조 0 45,000 △45,000

○제13회 강원도장애인 생활체육대회 출전

0 45,000 △45,000경정 0원

장애인체육회 지원 174,600 128,600 46,000

307 민간이전 103,000 97,000 6,000

03 민간단체법정운영비보조 103,000 97,000 6,000

○장애인체육회 사무국 운영비

36,000 30,000 6,000경정 36,000,000원

402 민간자본이전 71,600 31,600 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 71,600 31,600 40,000

○장애인체육회사무국 차량구입

40,000 0 40,00040,000,000원*1대

체육시설확충 10,041,900 9,441,900 600,000

균 410,000 410,000 0

기 2,500,000 2,500,000 0

도 862,000 832,000 30,000

시 6,269,900 5,699,900 570,000

공공체육시설확충 6,805,400 6,415,400 390,000

기 2,500,000 2,500,000 0

도 408,000 378,000 30,000

시 3,897,400 3,537,400 360,000

태장체육단지 내 리틀야구장 펜스보강 390,000 0 390,000

도 30,000 0 30,000

시 360,000 0 360,000

401 시설비및부대비 390,000 0 390,000

도 30,000 0 30,000

시 360,000 0 360,000

01 시설비 390,000 0 390,000

○태장체육단지 내 리틀야구장 펜스보강

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

○태장체육단지 내 리틀야구장 인조잔디 설치

330,000 0 330,000330,000,000원*1식



부서: 건강체육과

정책: 체육시설확충

단위: 동네체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동네체육시설확충 677,160 467,160 210,000

도 12,000 12,000 0

시 665,160 455,160 210,000

동네체육시설 설치 및 유지관리 665,160 455,160 210,000

201 일반운영비 63,000 53,000 10,000

02 공공운영비 50,000 40,000 10,000

○1 공공요금 및 제세 50,000 40,000 10,000

▷동네체육시설 공공요금 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

401 시설비및부대비 602,160 402,160 200,000

01 시설비 600,000 400,000 200,000

○동네체육시설 설치 및 보수

600,000 400,000 200,000경정 600,000,000원

재무활동(건강체육과) 672,895 655,429 17,466

보전지출(일반) 672,895 655,429 17,466

보조금반환 672,895 655,429 17,466

802 반환금기타 672,895 655,429 17,466

01 국고보조금반환금 672,227 654,761 17,466

○1 국고보조금 사용잔액 659,179 642,075 17,104

▷2017년 수암2리 게이트볼장 개보수

15,000 0 15,000

▷2019년 국민체력100사업 2,104 0 2,104

○2 국고보조금 이자반납금 13,048 12,686 362

▷2017년 수암2리 게이트볼장 개보수

243 0 243

▷2019년 스포츠강좌이용권 지원사업

119 0 119

15,000,000원*1식

2,103,070원*1식

242,130원*1식

118,440원*1식


